БУРАШЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
19.09.2022                                                                                            № 1/5
                                                          д. Бураши

             О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием  органов местного самоуправления администрации муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области утвержденное решением  Бурашевской сельской Думы от 17.04.2019 № 2/2, (с изменениями от 15.09.2022 № 5/4)
             На основании постановления Правительства Кировской области от 12.09.2022 г. № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120», Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления, Бурашевская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области следующие изменения:

1.1.Подпункт 2.3.5.  пункта 2.3 части 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.3.5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в размере 4,5 должностных оклада».

1.2. Подпункт 2.4.2  пункта 2.4 части 2 Положения изложить в  редакции:

«2.4.2. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 54 должностных окладов».

1.3. Подпункт  3.3.4. пункта 3.3 части 3 Положения изложить в новой  редакции:

«3.3.4 Ежемесячное денежное поощрение – 300 процентов должностного оклада».

1.4. Подпункт 3.4.5 пункта 3.4 части 3 Положения изложить в новой  редакции:

«3.4.5. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных окладов».
1.5. В подпункте 4.1.3 пункта 4.1 части 4 изложить в новой редакции:

4.1.3  Выплат компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам младшего обслуживающего персонала и рабочих -  в размере  58,5 должностных окладов.

1.6. Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к  Положению

 Размер должностного оклада

выборного должностного лица местного самоуправления
Бурашевского сельского поселения,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование

должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Глава

муниципального

образования

4885

  1.7. Приложение №2 Положения изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к  Положению

 Размер должностного оклада

муниципальных служащих органов местного самоуправления
Бурашевского сельского поселения

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Ведущий специалист
	3629

	Специалист I категории
	3517

	Специалист II категории
	3333

 Специалист                                                     2766
1.8. Приложение №3 Положения изложить в новой редакции:

Приложение № 3

к  Положению

Размер ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
	2074
	1938

	1743

	Старшая
	Референт муниципальной службы
	1626
	1460

	1335

	Младшая
	Секретарь муниципальной    службы
	1173
	1043

	875

1.9. Приложение № 4 Положения изложить в новой редакции:

Приложение № 4

                                                                                                                              к Положению

 Размер должностного оклада

 рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием  органов местного самоуправления

Бурашевского сельского поселения

	Наименование должности

	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Сельское поселение

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3464

3.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

  Председатель Бурашевской

   сельской Думы                                                                               В.П.Ожегов
ВРИО главы Бурашевского
 сельского поселения                                                                        Л.С.Маслова